Proc. Leg. nº 3389/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 906/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre troca de iluminação nos
bairros Nova Itália e Nova Suiça

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Qual a forma de seleção adotada para o cronograma

da troca de iluminação As lâmpadas convencionais para as de LED?

2  - Qual o critério adotado para esse cronograma?

3 - É possível alteração no cronograma de troca da

iluminação comum para a iluminação de LED no bairro Nova Itália e Nova Suiça?

Justificativa

Moradores do bairro Nova Itália e Nova Suíça relatam a

este gabinete o aumento dos assaltos no bairro e o quanto o bairro está escuro com

lâmpadas antigas e queimadas solicitando imediata alteração no cronograma de

obras para tornar o bairro mais seguro em virtude dos últimos assaltos no bairro.

Valinhos, 10 de julho de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 174U31HJ287P4K8G
		2024-07-10T09:38:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura